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CÃMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE

ATA No 5

—————— Ao quarto dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, nesta cidade de

Vila do Conde e Edifício dos Paços do Concelho, encontram—se reunidos: Maria

Manuela Castro Gonçalves Lima, Chefe de Divisão de Gestão de Recursos Humanos,

Presidente do Júri, Maria do Carmo Siva Ribeiro Pontes, técnica superior e Susana

Maria Neves Vidal, técnica superior, na qualidade de membros do Júri do

procedimento concursal comum para contratação por tempo indeterminado, com vista

ao preenchimento de dezanove postos de trabalho referente à carreira e categoria

de assistente operacional, área funcional de auxiliar de serviços gerais, a fim de

atribuir em ata a avaliação do terceiro e último método de seleção — Entrevista

Profissional de seleção e proceder a publicação da lista unitária de ordenação final dos

candidatos. ————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

—————— O método de seleção foi aplicado aos candidatos aprovados no método

antecedente, pelo que, nos termos do artigo 259 da Portaria no 125—A/2019, de 30 de

abril, na sua redação atual, o júri deliberou por unanimidade publicitar a terceira lista

intercalar de candidatos, ordenada alfabeticamente, referente ao terceiro e último

método de seleção — entrevista profissional de seleção (EPS), de caráter eliminatório

e com a ponderação de 30% na classificação final: ----------------------------------------------

——————————————————— Candidatos Aprovados

Adriana Maria Moça Silva 15 valores

Ana isabel Ferreira Leal 15 valores

Ana Maria Santos Sá 10 valores

Anabela Mano Pontes 16 valores

Antônio João Oliveira Brandão Carvalho 16 valores

Arminda Maria Assunção Pereira Silva 16 valores

Catarina Flores Ferreira Fernandes 16 valores

Cátia Vanessa Martins Oliveira Cerqueira 12 valores

Célia Maria Moreira Costa Lopes 15 valores

Cláudia Manuela Neves Lopes 16 valores

Daniel Filipe Silva Coelho 15 valores
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Daniela Vanessa Neves Moura Silva 16 valores

Duarte Carlos Oliveira Silva 16 valores

Eduardo Filipe Costa Fernandes 16 valores

Eugénia Oliveira Moreira 10 valores

Francisco José Faria Correia 16 valores

Graziela Neves Carvalho 12 valores

Joaquim Fernando Araújo Ferreira França 12 valores

Joaquim Manuel Neves Pimenta 15 valores

Luana Gonçalves Cunha Ferreira 10 valores

Mara Micaela Félix Matos 16 valores

Marco Ruben Félix Matos 15 valores

Margarida Cristina Sousa Marques Sá Lima Gomes 10 valores

Maria Alice Araújo Gomes 12 valores

Maria Conceição Oliveira Azevedo Neves 16 valores

Maria Fátima Fernandes Mata Lopes 12 valores

Maria João Gomes Machado 16 valores

Maria Luisa Bouças Gomes Bastos 12 valores

Marta Isabel Silva Costa 16 valores

Patrícia Alexandra Ferreira Silva 16 valores

Paulo Ricardo Gomes Silva Vasques 16 valores

Pedro Miguel Pereira Martins 14 valores

Raquel Susana Maravalhas Pereira 12 valores

Rogério Ferreira Costa 15 valores

Sónia Marina Sampaio Craveiro 15 valores

Telmo Joel Gonçalves Ferreira 14 valores

Vânia Gonçalves Azevedo Silva 16 valores

Venância Maria Marques Rosa Maciel 16 valores

Vera Lúcia Maria Sequeira 16 valores

Vera Lúcia Santos Bonfim 16 valores

Vítor Fernando Silva Oliveira Reis 16 valores

Vítor Jorge Castro Baptista 12 valores

Zacaria Cunha Maio 16 valores
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Face ao que antecede, no uso da faculdade prevista no aviso de abertura do

procedimento concursal, o júri deliberou, por unanimidade, proceder à publicação da

lista unitária de ordenação final dos candidatos que concluíram os métodos de seleção,

obedecendo a classificação final à aplicação da fórmula ponderada definida no aviso

de abertura do procedimento concursal e que se traduz por CF= PCT (45%) + AP(25%)+

EPS (30%)

Classificação dos Métodos de Seleção

Nome Situação , , . Classificaçãolo Metodo zo Metodo 39 Metodo Final

PCT (45%) A.P. (25%) EPS (30%)

Vera Lúcia Maria Sequeira Aprovado 16,50 16,00 16,00 16,76

Maria Alice Araujo Gomes Aprovado 18,50 16,00 12,00 16,33

Daniel Filipe Silva Coelho Aprovado 15,50 16,00 15,00 15,98

Rogerio Ferreira Costa Aprovado 17,50 12,00 15,00 15,88

Sonia Marina Sampaio Craveiro Aprovado 17,50 12,00 15,00 15,88

Marco Ruben Félix Matos Aprovado 17,00 12,00 15,00 15,65

Arminda Maria Assunção Pereira Silva Aprovado 15,50 12,00 16,00 15,31

Ana isabel Ferreira Leal Aprovado 14,00 16,00 15,00 15,30

TelmoJoel Gonçalves Ferreira Aprovado 14,50 16,00 14,00 15,19

Maria Conceição Oliveira Azevedo Neves Aprovado 13,00 16,00 16,00 15,18

Anabela Mano Pontes Aprovado 15,00 12,00 16,00 15,08

Duarte Carlos Oliveira Silva Aprovado 15,00 12,00 16,00 15,08

Francisco José Faria Correia Aprovado 14,50 12,00 16,00 14,86

Maria João Gomes Machado Aprovado 14,50 12,00 16,00 14,86

Zacarias Cunha Maio Aprovado 14,50 12,00 16,00 14,86

Paulo Ricardo Gomes Silva Vasques Aprovado 14,50 12,00 16,00 14,86
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Célia Maria Moreira Costa Lopes Aprovado 15,00 12,00 15,00 14,75

Pedro Miguel Pereira Martins Aprovado 15,50 12,00 14,00 14,64

Catarina Flores Ferreira Fernandes Aprovado 14,00 12,00 16,00 14,63

Mara Micaela Félix Matos Aprovado 14,00 12,00 16,00 14,63

Vera Lúcia Santos Bonfim Aprovado 14,00 12,00 16,00 14,63

Venância Maria Marques Rosa Maciel Aprovado 14,00 12,00 16,00 14,63

Vitor Fernando Silva Oliveira Reis Aprovado 14,00 12,00 16,00 14,63

Cláudia Manuela Neves Lopes Aprovado 14,00 12,00 16,00 14,63

Joaquim Manuel Neves Pimenta Aprovado 14,50 12,00 15,00 14,53

Eugénia Oliveira Moreira Aprovado 18,00 12,00 10,00 14,43

Patricia Alexandra Ferreira Silva Aprovado 13,50 12,00 16,00 14,41

Cátia Vanessa Martins Oliveira Cerqueira Aprovado 14,00 16,00 12,00 14,30

Marta isabel Silva Costa Aprovado 11,00 16,00 16,00 14,28

Eduardo Filipe Costa Fernandes Aprovado 13,00 12,00 16,00 14,18

Antonio João Oliveira Brandão Carvalho Aprovado 13,00 12,00 16,00 14,18

Ana Maria Santos Sá Aprovado 15,00 16,00 10,00 14,08

Margarida Cristina Sousa Marques Sá Lima Gomes Aprovado 15,00 16,00 10,00 14,08

Raquel Susana Maravalnas Pereira Aprovado 15,50 12,00 12,00 13,98

Luana Gonçalves Cunha Ferreira Aprovado 16,00 12,00 10,00 13,53

Vânia Gonçalves Azevedo Silva Aprovado 11,50 12,00 16,00 13,51

Adriana Maria Moça Silva Aprovado 11,50 12,00 15,00 13,18

Daniela Vanessa Neves Moura Silva Aprovado 10,50 12,00 16,00 13,06

Maria Fatima Fernnades Mata Lopes Aprovado 13,00 12,00 12,00 12,85

Maria Luisa Bouças Gomes Bastos Aprovado 13,00 12,00 12,00 12,85

Vitor Jorge Castro Baptista Aprovado 13,00 12,00 12,00 12,85

Joaquim Fernando Arau'io Ferreira França Aprovado 12,50 12,00 12,00 12,63
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Graziela Neves Carvalho Aprovado 9,50 12,00 12,00 11,28

—————— Candidatos excluídos por não terem comparecido ao método de seleção — Prova de

Conhecimentos Teórica: Adriano Ribeiro Santos Pereira, Afonso Moura Felgueiras,

Amadeu Alexandre Gouveia Almeida, Ana Paula Ribeiro Varela, Anabela Aires Maio,

Andrea Sofia Braga Silva Castro, Cristina Maria Pereira Miranda, Diana Sofia Correia Vilas

Boas, Hugo Miguel Filipe Vieira, Isabel Conceição Ribeiro Soares Bastos, Isabel Margarida

Fernandes Rodrigues, Isaura Maria Gonçalves Ferreira, Joana Maria Mano Pontes, João

Ricardo Silva Vieira, José Carlos Oliveira Ferreira, José Francisco Santos Nunes, Liliana

Patrícia Oliveira Machado Sousa, Lúcia Cristina Ribeiro Mendes, Marco Paulo Teixeira

Lopes, Maria Dores Dias Torrão Moleiro, Maria Eduarda Costa Martins, Maria Fátima

Carneiro Lopes Felgueiras, Maria Goreti Vasquinho Carreira, Maria João Martins

Gonçalves, Maria Leonor Carvalho Silva, Maria Loreto Agonia Sampaio, Maria Rosário

Maio Fortunato, Marina Sofia Silva Oliveira Pereira, Marlene Santos Samagaio, Miguel

António Pereira Silva, Natividade Maria Milhazes Castro Coutinho, Paula Maria Fernandes

Silva Azevedo, Paulo Jorge Coutinho Ribeiro, Raquel Antónia Carvalho Gonçalves Pereira,

Sandra isabel Mateus Conceição, Sérgio Manuel Oliveira Silva, Sérgio Pedro Silva

Guimarães e Silvemar Tadeu Gomes -——— —————

———————— Candidatos excluídos por terem classificação inferior a 9,5 valores na prova escrita

de conhecimentos: António Augusto Ferreira Cunha, Armando Manuel Santos Monteiro,

Cláudia Sofia Silva Fangueiro, Cristiana Marta Viana Santos, Marco Manuel Oliveira

Sanfins, Maria Cândida Campos Cunha, Maria da Hora Silva Graça, Maria Lina Pereira

Silva, Marta Alexandra Andrade Rodrigues, Óscar Manuel Simões Vale e Vânia Raquel

Pereira. ——— ———

—————— Candidatos excluídos por não terem comparecido ao método de seleção— Avaliação

psicológica: Marisa Daniela Silva Couto, Sara Filipa Andrade Guimarães e Sisaltina Santos

Fortunato. ————————————————————————————————————————————————————————————

—————— Candidatos excluídos por não terem comparecido ao método de seleção — Entrevista

PrOfÍSSÍOI'ial de Seleção: Hilária Maria Marques Oliveira. ___________________________________________
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Foi deliberado conceder o prazo de audiência dos interessados, nos para

cumprimento do artigo 28o da Portaria n.o 125-A/2019, de 30 de abril, na sua redação

atual. Para conhecimento das deliberações constantes desta ata foi ainda deliberado pelo

júri proceder à sua publicação na página eletrônica da Câmara Municipal de Vila do

Conde.——

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar, se

lavrou a presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do júri.
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